П Р О Т О К О Л    № 4
внеплановое

заседания межведомственного оперативного штаба по координации мер противодействия терроризму   на территории   Буденновского сельского поселения.
____________________________________________________________
25.07.2019 г.                                                                                                            15.00
п. Конезавод имени Буденного

здание Администрации Буденновского сельского поселения

	Степаненко

Константин Владимирович
	глава Администрации Буденновского сельского поселения - председатель штаба

	Москвина Ирина Ивановна
Литвинова Светлана Владимировна
	ведущий специалист Администрации Буденновского сельского поселения - заместитель председателя штаба
специалист Администрации Буденновского сельского поселения - секретарь штаба

	Члены штаба:

	Козак Ольга Викторовна
	начальник сектора экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения

	Сураева Алла Владимировна
	ведущий специалист муниципального хозяйства Буденновского сельского поселения

	Сидоренко Андрей Александрович
	УУП ОУУП и ПДН ОМВД   России по Сальскому району

	Сопельняк Максим Иванович
	главный инженер ООО «Агро Союз Юг Руси» ФПКЗ им. Буденного

	Ковалев Василий Васильевич
	старший мастер УЭС Сальского РЭС

	Минькова Людмила Александровна

Радченко Валентина Вячеславовна

	директор МБОУ Буденновской СОШ № 80
директор МБОУ ООШ № 24

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проведении комплекса организационных и антитеррористических мероприятий, направленных на обеспечение устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, мест массового проживания и нахождения людей.
2. Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств.
3. Выявление фактов проживания лиц в жилых помещениях без регистрации.
ПО ВОПРОСУ 1. О проведении комплекса организационных и антитеррористических мероприятий, направленных на обеспечение устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения, мест массового проживания и нахождения людей.

СЛУШАЛИ:

Степаненко К.В. – главу Администрации Буденновского сельского поселения, председателя штаба.

Необходимо усилить контроль и провести дополнительные мероприятия, направленные на воспрепятствование и недопущение совершения террористических актов на объектах жизнеобеспечения и массового пребывания граждан.
РЕШИЛИ:

1. Ведущему специалисту муниципального хозяйства комиссионно провести проверки состояния чердачных, подвальных помещений в многоквартирных домах, на случай выявления фактов, способствующих совершению актов терроризма в жилом секторе.

                                                                                Срок исполнения: до 30.08.2019 г.
 ПО ВОПРОСУ 2. Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств.
СЛУШАЛИ:

Москвину И.И. – ведущего специалиста Администрации Буденновского сельского поселения. По этому вопросу ведется разъяснительная работа с населением на сходах граждан, распространяются памятки, на сайте в сети интернет размещена информация «Поведение граждан при возникновении террористической угрозы». На информационных стендах поселения и в местах массового пребывания граждан размещена наглядная агитация для населения о действиях при угрозе возникновения террористических актов и повышения бдительности граждан.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств» принять к сведению.

2. Специалисту ЧС и ПБ Администрации Буденновского сельского поселения оказать информационную поддержку руководителям предприятий и образовательных учреждений Буденновского сельского поселения в проведении инструктажа «Об усилении мероприятий направленных на недопущение проникновения посторонних лиц к объектам и материально - техническим ценностям, предоставляющих потенциальную опасность для жизни и здоровья  граждан»

                                                                                   Срок исполнения: 30.12.2019 г.
3.3. Заведующему отделом п. Конезавода им. Буденного МРБУК «СМЦБ» проводить работу по распространению библиографических пособий, памяток: «Терроризм: как защитить себя», «Как выжить, если ты в опасности», «Терроризм без будущего», памятка при возникновении террористической угрозы.

                                                                                    Срок исполнения: 28.12.2019 г.
ПО ВОПРОСУ 3.  Выявление фактов проживания лиц в жилых помещениях без регистрации.

СЛУШАЛИ:

Литвинову С.В. – секретаря межведомственного оперативного штаба. На территории Буденновского сельского поселения усилен контроль за проживающими в поселках лицами некоренной национальности, один раз в месяц проводятся рейды по отдаленным точкам с целью проверки паспортного режима.
РЕШИЛИ:

3.1. Командиру народной дружины и УУП ОМВД России по Сальскому району продолжить проведение рейдов проверки паспортного режима.

                                                                           Срок исполнения: 30.12.2019 г.
Глава Администрации
Буденновского
Сельского поселения-
председатель штаба                                                                        К.В. Степаненко
Секретарь штаба                                                                             С.В. Литвинова